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_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Data 05.05.2025 

Drejtuar: K.M.K shpk me Nipt L78223801E 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X  ose     

Fier, Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, 

Nr. Pasurie 7/9810/Ndertesë 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO      JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proҫedurë e hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-26563-10-28-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugës “Pusi i Mezinit”” 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6(gjashtë) 

muaj nga nënshkrimi i kontratës 

 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 10.03.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 13 datë 17 Mars 

2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomi  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. "SHKELQIMI 07" shpk     Nipt K68121808W 

   Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t    

Vlera e ofertës 32,000,000.00 (tridhjetë e dy milion) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2. B.O.E RSM COMPANY shpk                  Nipt 810802422 

    R|S|M CONSTRUCTION shpk      Nipt L04803001U 

    DESARET  COMPANY shpk      Nipt K01816001J 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 32,353,550.00 (tridhjetë e dy milion e treqind e pesëdhjetë e tre mijë 

e pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. K.M.K shpk                                Nipt L78223801E 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 33,790,600.00 (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë 

e gjashtëqind)   Lekë pa TVSH. 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4 MELA. shpk                       Nipt K62320011G 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e 

publikimit të këtyre njoftimeve në BNJP 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Vlera e ofertës 34,080,500.00 (tridhjetë e katër milion e tetëdhjetë mijë e pesëqind) 

Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5 2 N shpk                          Nipt L31615017L 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 39,984,500.00 (tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

6 STERKAJ shpk                      Nipt J68310708M 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 42,276,050.00 (dyzetë e dy milion e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë 

mijë e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

7 B.O.E B93 II   shpk                     Nipt L52209050O 

GRAMA shpk             Nipt J77304712J 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 48,576,040.00 (dyzetë e tetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë mijë e dyzetë) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

8 ASI-2A CO shpk                      Nipt K53002402C 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 49,464,750.00 (dyzetë e nëntë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

katër mijë e shtatëqind e pesëdhjetë)  Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar 5 (pesë) operatorë ekonomikë. 

 

1. "SHKELQIMI 07" shpk     Nipt K68121808W 

   Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t    



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk plotëson kriterin si më posht vijon:  

Operatori ekonomik "SHKELQIMI 07" sh.p.k është shpallur fitues në vlerësimin e parë 

të bërë nga Autoriteti kontraktor dhe ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar pranë 

autoritetit kontraktor me Nr. 20501 prot, datë 20.12.2024, por dosja e dorëzuar paraqet 

mangesi të vërtetimit për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore për vitin 2024 Bashkia 

Fier. Menjëherë Autoriteti Kontraktor ka nisur kërkesën për informacion në rrugë 

elektronike drejtuar Bashkisë Fier për të verifikuar nësë operatori ekonomik 

"SHKELQIMI 07" sh.p.k është debitor ndaj këtijë institucioni, ku përgjigjia e ardhur 

në email zyrtar të bashkisë Vlorë nga info@bashkiafier.gov.al është si më posht vijon: 
“Ju bejme me dije se subjekti “Shkelqimi 07” shpk është debitor kundrejt bashkise Fier, 

për mos pagese të taksave dhe tarifave vendore.” 

Për këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, duke vijuar  me rivlerësimin 

e procedurës dhe skualifikimin e OE. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2. B.O.E RSM COMPANY shpk                 Nipt 810802422 

    R|S|M CONSTRUCTION shpk      Nipt L04803001U 

    DESARET  COMPANY shpk      Nipt K01816001J 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar referuar Nenit 77, Nenit 80, Nenit 82 si 

dhe Nenit 93 të LPP, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë 

prokurimi rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur ofertë anomalisht të ulët. 

Konkretisht në bazë të nenit 93 të LPP, Autoritetet ose Entet kontraktore e refuzojnë 

ofertë kur konstatojnë se oferta është anomalisht e ulët, sepse nuk pajtohen me 

detyrimet e zbatueshme nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale dhe të 

punës e të akteve të tjera. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

3. MELA.shpk                       Nipt K62320011G 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar referuar Nenit 77, Nenit 80, Nenit 82 si 

dhe Nenit 93 të LPP, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë 

prokurimi rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur ofertë anomalisht të ulët. 

Konkretisht në bazë të nenit 93 të LPP, Autoritetet ose Entet kontraktore e refuzojnë 

ofertë kur konstatojnë se oferta është anomalisht e ulët, sepse nuk pajtohen me detyrimet 

e zbatueshme nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale dhe të punës e të 

akteve të tjera. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

mailto:info@bashkiafier.gov.al


 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

PO    JO X 

 

 

4. ASI-2A CO shpk                      Nipt K53002402C 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80, Nenit 82 dhe Nenit 83 

të LPP, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi 

rezulton se operatori ekonomik nuk plotëson kriterin e vendosur lidhur me formulari i 

sigurimit të ofertës. 

Operatori ekonomik  nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës, për këtë arsye KVO e shpall 

të pavlefshme këtë ofertë. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5. 2 N shpk                          Nipt L31615017L 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Komisioni Vlerësimit të Ofertave, ka përfunduar vlerësimin e procedurës në sistem më 

datë 17.12.2024, rivlerësimin fillestar të procedurës në sistem më datë 08.01.2025 dhe 

rivlerësimin e dytë më datë 27.01.2025 nga ku rezultoi se nga dokumentacioni i paraqitur 

dhe oferta ekonomike, operatori ekonomik 2 N  shpk me Nipt L31615017L,  është 

kualifikuar.  

 

Operatori ekonomik është njoftuar që duhet të paraqes  dokumentat provues te 

parashikuara ne piken 2 te Nenit 26 te VKM Nr.285, date 19.05.2021 (i ndryshuar) si dhe 

dokumentat e tjera shoqëruese të ofertës të dorëzuara në rrugë elektronike. Afati për 

paraqitjen e dokumentaionit fizik pranë Bashkisë Vlorë është data 29.01.2025. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin. (Pika 

6 e Nenit 26 te VKM Nr.285, date 19.05.2021 (i ndryshuar). 

Mosparaqitja e dokumentacionit nga ana OE brenda afatit të përcaktuar përbën kusht për 

skualifikim. 

 

Operatori ekonomik 2 N  shpk nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar pranë 

autoritetit kontraktor, për këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, duke 

vijuar  me rivlerësimin e procedurës dhe skualifikimin e OE. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë K.M.K shpk me Nipt 

L78223801E me adresë Fier, Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, 

Z.Kadastrale 1090, Nr. Pasurie 7/9810/Ndertesë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

33,790,600.00 (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind)   

Lekë pa TVSH [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Vlorë  sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë )  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

VENDIM 570/2025 

 

 

 

           KRYETAR 
 

Ermal Dredha 

 

 


